
                                                                                                                                                      

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e
per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid  19  (Apprendimento  e
socialità) -  Codice identificativo progetto: 10.2.2A –FSEPON-CL-2021-73 - Titolo: R-Estate con noi, per apprendere e
socializzare - CUP: B13D21002350007.

Prot. N Crotone, 20/03/2019

Albo sede
Sito scuola

OGGETTO:  DECRETO  PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA  PROVVISORIA  E
ATTRIBUZIONE  INCARICHI  -  SELEZIONE  E  IL  RECLUTAMENTO DI  ESPERTI
INTERNI/ESTERNI  PER IL  RECLUTAMENTO DI  FIGURE  PROFESSIONALI  CUI
AFFIDARE  L’ASSISTENZA  SPECIALISTICA  A  FAVORE  DEGLI  ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 che all’art. 43 c.3 consente all’Istituzione scolastica la
stipulazione  di  contratti  di  prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed
insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  dell’offerta  formativa  nonché  la
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a
prestazioni  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti  per
sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per
l’avvio dell’autonomia scolastica; 
VISTA  la Convenzione per il  Servizio di Assistenza all’autonomia e alla comunicazione
Rep. n. 20 del 21/05/2021 tra l’I.I.S. “M. Ciliberto – A. Lucifero” di Crotone e la Provincia
di Crotone in favore degli studenti con disabilità – a.s. 2021/2022; 
RILEVATO  di  voler  predisporre  un  servizio  di  assistenza  all’autonomia  e  alla
comunicazione per gli alunni con disabilità della Scuola Secondaria di II grado di questo
Istituto; 

                                                                                                                           CERTIFICATO  N. 50 100 14484 – Rev.002

ISTITUTO  ISTRUZIONE SUPERIORE 
“M. CILIBERTO –  A. LUCIFERO”   CROTONE

Codice Meccanografico: KRIS01200B . C.F. 91021680797
E-mail: kris01200b@istruzione.it  - Pec: kris01200b@pec.istruzione.it

 WEB: www.istitutonauticokr.edu.it

Istituto Tecnico Trasporti  e Logistica Meccanica e Meccatronica “Mario Ciliberto”
Via Siris, 10 - Tel. 0962-24534 Presidenza 0962-908568 

Istituto Tecnico Settore Economico “Alfonso Lucifero”
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-62302  Presidenza 0962–905007 cell. 339 7756527

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

81
 -

 1
5/

01
/2

02
2 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI

http://www.istitutonauticokr.edu.it/


VISTO  l’Avviso  pubblico di  selezione -  prot.  19928 del  04/12/2021 – selezione esperti
interni/esterni  per  il  reclutamento  di  figure  professionali  cui  affidare  l’assistenza
specialistica a favore degli alunni diversamente abili;
VISTO l’atto di nomina della Commissione di Valutazione prot. n° 629 del 13/01/2022;
VISTO il Verbale di Commissione di Valutazione prot. 761 del 14/01/2022;

DETERMINA

di pubblicare la seguente graduatoria provvisoria:

FIGURA
POSIZIONE

GRADUATORIA
NOMINATIVO PUNTI

ESPERTO ESTERNO 1 BELLO MARIA TERESA 62

ESPERTO ESTERNO 2 BARBERIO FRANCESCA 49

ESPERTO ESTERNO 3 MESORACA DANIELA 46

ESPERTO ESTERNO 4 VRENNA VIVIANA 44

ESPERTO ESTERNO 5 GALLO ROSA MARIA 41

ESPERTO ESTERNO 6
DE FAZIO MARIA

ANTONIETTA
40

ESPERTO ESTERNO 7 VALLONE GIOVANNA 34

ESPERTO ESTERNO 8 MANICA ALESSANDRA 34

ESPERTO ESTERNO 9 VRENNA  NOEMI 28

ESPERTO ESTERNO 10 CASCIARO MARCO 25

Come previsto dall’art. 7 dell’Avviso pubblico, a parità di punteggio viene data priorità al candidato più giovane d’età.

* Aggiudicatari degli incarichi.

Avverso  la  suddetta  graduatoria,  sarà  possibile  presentare  ricorso  entro  5  giorni  dalla  data  di  pubblicazione.
Trascorso il suddetto termine, la stessa diverrà definitiva.

             Il Dirigente Scolastico
Dott. Girolamo Arcuri

K
R

IS
01

20
0B

 -
 A

E
27

A
A

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
07

81
 -

 1
5/

01
/2

02
2 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da Girolamo ARCURI


		2022-01-15T09:42:09+0100
	ARCURI GIROLAMO




